
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

316 / 2021 del 14/09/2021 

Oggetto: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 07 OPERATORI TECNICI CAT. B - CUR NUE 112 BRESCIA - 
RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 7 OPERATORI TECNICI CAT. B - CUR NUE 112 BRESCIA - 
RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 551/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
CONSIDERATO che AREU ha avviato presso la Direzione Generale Formazione e lavoro di 
Regione Lombardia la procedura di selezione ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 
28.02.1987 per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato a tempo pieno (36 ore 
settimanali totali) di n. 07 Operatori tecnici cat. B, da assegnare al Servizio NUE 112 
Centrale Unica di Risposta (CUR) di Brescia, n. 19 Operatori tecnici cat. B, da assegnare 
al Servizio NUE 112 Centrale Unica di Risposta (CUR) di Milano e n. 17 Operatori tecnici 
cat. B, da assegnare al Servizio NUE 112 Centrale Unica di Risposta (CUR) di Varese (Area 
Comparto CCNL Sanità, quale personale su turni articolati sulle 24 ore per 365 giorni); 

PRESO ATTO che la Direzione Generale Formazione e Lavoro di Regione Lombardia con 
Decreto n. 7995 del 11.06.2021 ha avviato e approvato la documentazione della 
selezione ex art. 16 per l’assunzione a tempo indeterminato di Operatori Tecnici 
dell’Avviso di AREU, pubblicato sul BURL il 09.06.2021;   

VISTA la nota, prot. AREU n. 13373 del 24.08.2021, con la quale il Centro per l’Impiego di 
Brescia ha trasmesso la graduatoria composta complessivamente da n. 29 candidati 
che hanno aderito all’offerta di lavoro per l’assunzione di n. 7 Operatori Tecnici – cat. B 
– a tempo indeterminato presso AREU; 

PRESO ATTO che i seguenti candidati non sono stati ammessi al colloquio in quanto non 
in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

N. 
progr. COGNOME NOME Data Nascita 

1 RICCARDI EMANUELE 03/06/1962 

2 SALL IBRAHIMA 22/02/1975 

3 PASINETTI SEVERINO 18/05/1966 

4 MOSSALI MARIA ELENA 24/08/1966 

5 BETTENZOLI LAURA 28/06/1966 

6 LISCO ANDREA 01/01/1971 

7 MARTINO GIOVANNI 11/03/1971 

8 ALMEIDA DE OLIVEIRA SIMONE 19/03/1975 

9 SANGIORGIO CONCETTA 07/07/1984 

10 PEDERZANI ROBERTO 04/04/1968 

11 QUARANTINI MARCO 23/04/1981 

12 FAGONI KATUSCIA 06/07/1973 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

13 DONNA CRISTIAN 03/04/1985 

14 PAIOLA FABRIZIO 22/07/1981 

15 GARZON  DEBORA 23/12/1974 

16 MAY CUZ ADAN  RIGOBERTO 19/08/1988 

17 MARCHETTI GIANFRANCO 27/05/1966 

18 MARCOLUNGO NICOLA 10/08/1970 

19 FICHOU MATHILDE 13/04/1990 

20 PEDERCINI GRAZIANO  31/08/1980 

21 ERRANTE EDITH 01/07/1994 
 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 269 del 29.07.2021 con la quale è stata nominata 
la Commissione Esaminatrice relativa alla procedura di “avviamento a selezione ex art. 
16 Legge n. 56/87 per l’assunzione a tempo indeterminato di Operatore Tecnico cat. B”, 
tesa a valutare i colloqui degli aspiranti a ricoprire il predetto ruolo da destinare a tempo 
indeterminato alle CUR NUE 112 Lombarde;  

RILEVATO, altresì, che le procedure di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 hanno 
dato esito di nulla-osta a procedere (DGR n. IX/1464 del 30.03.2011) in quanto non 
risultano soggetti aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto da AREU; 

CONSIDERATO che, al fine di perfezionare l’iter selettivo ex art. 16 Legge n. 56 del 
28.02.1987 è stato previsto ed effettuato un colloquio teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a 
ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico - cat. B, a tempo indeterminato CCNL Sanità, da 
destinare al Servizio pubblico di emergenza NUE 112; 

RICHIAMATO il Verbale depositato agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 
07.09.2021; 

DATO ATTO che: 

 ai sensi e per gli effetti dell’attività svolta dalla Commissione esaminatrice e dall’esito 
del colloquio, di cui al Verbale sopra richiamato, risultano idonei al ruolo n. 7 candidati 
in possesso dei requisiti prevista dal bando, di cui all’elenco, in ordine alfabetico, sotto 
riportato: 

N. 
progr. Cognome Nome Data di nascita 

1 BACULLO ALESSANDRO DUILIO 10/10/1988 
2 BECCALOSSI CRISTINA 30/06/1997 
3 COMI DARIO 03/03/1986 
4 PALLANTE SARA 04/12/1988 
5 RIPAMONTI ELEONORA 09/10/1985 
6 TURELLI STEFANO 20/08/2000 
7 ZAPPA FEDERICA 28/12/1997 

 è risultato assente alla selezione il sig. Mattioli Rino; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

CONSIDERATO che, a seguito delle predette assunzioni, cesseranno contestualmente gli 
incarichi a tempo determinato attivati presso la CUR NUE 112 di Brescia; 
 
RICHIAMATE, altresì: 
 la deliberazione AREU n. 304 del 25 settembre 2020 avente ad oggetto ”Approvazione 

Piano Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019-2020-2021; 
 la deliberazione AREU n. 235 del 28 giugno 2021 avente ad oggetto ”Approvazione 

Piano Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2021-2022-2023; 
 la nota della Direzione Generale Welfare, prot. AREU 9539 del 11/06/2021, avente ad 

oggetto “Riscontro nota ad oggetto "Piano triennale del fabbisogno del personale e 
assunzioni urgenti” con la quale AREU, nelle more dell’adozione del PTFP 2020-2022, 
viene autorizzata ad assumere il personale ritenuto urgente e indifferibile, nel rispetto 
del budget assegnato nel 2021; 

 il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-2018; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

D E L I B E R A 
  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 07.09.2021, 
depositato agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane di AREU, in esito al colloquio effettuato teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti 
a ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico - cat. B, a tempo indeterminato CCNL Sanità, 
da destinare al Servizio pubblico di emergenza NUE 112; 

2. in esito alla procedura esperita ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987 di 
nominare a decorrere dal 16.09.2021 i seguenti n. 7 Operatori tecnici cat. B, Area 
Comparto CCNL Sanità, presso la Centrale Unica di Risposta di Brescia del Servizio 
NUE 112, a tempo indeterminato e a tempo pieno (36 ore settimanali) quale 
personale turnista (turni articolati sulle 24 ore per 365 giorni): 

Cognome Nome 
BACULLO Alessandro Duilio 
BECCALOSSI Cristina 
COMI Dario 
PALLANTE Sara 
RIPAMONTI Eleonora 
TURELLI Stefano 
ZAPPA Federica 

 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2021 e 
successivi, relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità 
aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2021 € 57.400,00 
30.20.8130 

Competenze fisse - tabellare 
personale comparto tecnico - 
Tempo Indeterminato Esercizi 

successivi € 196.000,00 

 

4. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento al 
Centro per l’impiego di Brescia e di comunicare le risultanze del presente atto agli 
interessati;  

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


